
Nota van Inlichtingen Levering, plaatsing, onderhoud en reiniging van ondergrondse containers voor restafval en containerbehuizingen voor GFT-afval in gemeente Geertruidenberg

Aanbesteding: Levering, plaatsing, onderhoud en reiniging van ondergrondse containers voor restafval en containerbehuizingen voor GFT-afval in gemeente Geertruidenberg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Geertruidenberg
Referentie: SIW/GEE/RRS/2021/008598

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PVE vs. contract

Vraag:

U stelt dat wij vele jaren garantie moeten geven (tot 15 jaar) en daarvoor ook de kosten moeten dragen van eventuele gebreken in deze tijd. Echter is de duur van een mogelijke overeenkomst aanzienlijk korter (5 jaar tot max 9 jaar). Dit strookt niet met elkaar. Wij kunnen geen garanties afgeven voor werkzaamheden van mogelijke derden die onderhoud, reiniging of reparaties aan onze containers uitvoeren. Kunt u deze eis omtrent garantie of de duur van de overeenkomst zo aanpassen, zodat dit met elkaar in overeenstemming is. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Eis A5 eerste regel wordt als volgt aangepast: De garantieperiode voor de verschillende onderdelen is gekoppeld aan de technische levensduur (zie eis A4) na plaatsing, voor zover deze valt binnen de duur van de overeenkomst.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 contract 3.3.2

Vraag:

Kunt u toestaan om ipv een algemene CBS index de KLAIR-index toe te passen? Deze wordt al vrijwel standaard in bestekken voor ondergrondse containers toegepast. De KLAIR index is ook op CBS cijfers gebaseerd en is volledig relevant aan de werkzaamheden die worden uitgevoerd. De algemene bestedingen CBS is niet toepasselijk op onze werkzaamheden. Kunt u de eis wijzigen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, de genoemde indexering wordt niet gewijzigd.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
PVE BB.03

Vraag:

Deze eis is zeer algemeen en zeer breed. Zelfs zo algemeen en breed dat het onmogelijk is hierop te calculeren valt voor een opdrachtnemer. Daarnaast begrijpen wij niet goed wat u bedoelt met een aparte bijlage welke wij (?) moeten toevoegen? Hoe gaat u deze bijlage beoordelen? Krijg een opdrachtnemer die meer doet (en dus duurder is?) meer punten? Graag uw toelichting op deze eis, met het vriendelijke verzoek deze minder algemeen te maken.

Antwoord:

Wij gaan er vanuit alle benodigde werkzaamheden noodzakelijk voor een goede uitwerking zijn opgenomen in het programma van eisen. Zijn voor een goede uitvoering niet met name genoemde werkzaamheden noodzakelijk, dan worden de kosten hiervan te zijn begrepen in de prijsaanbieding. U dient hiervan bij de inschrijving melding te maken.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
PVE B.03

Vraag:

Deze eis is zeer algemeen en zeer breed. Zelfs zo algemeen en breed dat het onmogelijk is hierop te calculeren valt voor een opdrachtnemer. Daarnaast begrijpen wij niet goed wat u bedoelt met een aparte bijlage welke wij (?) moeten toevoegen? Hoe gaat u deze bijlage beoordelen? Krijg een opdrachtnemer die meer doet (en dus duurder is?) meer punten? Graag uw toelichting op deze eis, met het vriendelijke verzoek deze minder algemeen te maken.

Antwoord:

De eis is dat het afval niet direct in de container valt, maar pas na het sluiten van de inwerpopening om het maximale volume van 1 inworp te garanderen. Hiermee bedoelen we feitelijk 'difftarproof'.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
PVE AA.16

Vraag:

Bedoelt u hiermee dat de zuil "diftar-proof" moet zijn?

Antwoord:

De eis is dat het afval niet direct in de container valt, maar pas na het sluiten van de inwerpopening om het maximale volume van 1 inworp te garanderen. Hiermee bedoelen we feitelijk 'diftarproof'.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
PVA AA.04

Vraag:

Bedoelt u hiermee dat de zuil modulair moet zijn ogebouwd?

Antwoord:

De eis is dat alle onderdelen, indien noodzakelijk, eenvoudig demonteerbaar moeten zijn.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
PVA A. 07

Vraag:

Wat verstaat u onder onderdelen? Bedoelt u hiermee dat de zuil modulair moet zijn opgebouwd?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 6

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PVE B.02

Vraag:

Heeft u geen enkel idee waar de containers komen te staan? Als een opdrachtnemer op deze basis moet inschrijven, is dit vrijwel onmogelijk.

Heeft u een lijst met locaties waar de containers ongeveer komen te staan? Zo ja, kunt u deze met ons delen? Zo nee, kunt u een schatting geven qua aantallen in welke omgeving (straat, asfalt, groen) deze komen te staan?

Antwoord:

Na definitieve gunning verstrekt opdrachtgever een inrichtingstekening per container. Deze zijn thans nog niet beschikbaar.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PVE A.103

Vraag:

Een opdrachtnemer kan geen ontwerp aanleveren, dat is aan de opdrachtgever. Kunt u deze eis laten vervallen? Of verduidelijken indien u toch van mening bent dat een opdrachtnemer dit moet doen?

Antwoord:

Opdrachtgever levert het ontwerp.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PVA A.101

Vraag:

Alle communicatiemogelijkheden die u opnoemt zijn of sterk verouderd en worden niet meer ondersteund of zijn niet geschikt voor de toepassing die u wenst. Kunt u de eis wijzigen in 3G/4G verbinding? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Eis A.101 wordt als volgt aangepast: Communicatie vindt draadloos plaats via 3G/4G verbinding. Opdrachtnemer draagt zorg voor het communicatie-abonnement.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
PVE A. 78

Vraag:

Het leegmaken van een accu heeft te maken met het (vele) gebruik. Hierop heeft een opdrachtnemer geen invloed. De technische kwaliteit van de accu heeft hier ook niets mee te maken. Kunt u daarom het vervangen van een accu niet als garantie zien? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Eis A.78 wordt als volgt aangepast: De accu/batterij levert gedurende de gebruiksduur voldoende vermogen voor het storingsvrij functioneren van het elektronisch toegangssysteem. Uitval als gevolg van een te lage spanning wordt voorkomen. De opdrachtnemer zorgt ervoor dat een overzicht gegenereerd kan worden van batterijen die binnen 3 weken vervangen moeten worden en zorgt tijdig voor vervanging van de accu/batterij.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
PVE A.60

Vraag:

"automatisch opent". Bedoelt u daarmee zonder menselijk handelen?

Antwoord:

Met de pas wordt de inwerpopening ontgrendeld zodat gebruiker deze kan openen. De voorkeur heeft zo automatisch mogelijk, d.w.z. met zo min mogelijk of een simpele handbeweging.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PVE A.62

Vraag:

Niemand kan dit uitsluiten. Wel is het ontwerp erop toegesneden om het zoveel mogelijk te voorkomen. Kunt u deze eis aanpassen of laten vervallen?

Antwoord:

Deze eis wordt als volgt aangepast: Bij normaal gebruik van de trommel/lade/ klep is het zoveel als mogelijk uitgesloten dat kwetsuren aan ledematen optreden.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
PVA A.56

Vraag:

Mag een logo ook uit een RVS plaat worden gesneden en zodoende een aanduiding bieden op de zuil?

Antwoord:

Een zuil uit RVS is toegestaan.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
PVE A.52

Vraag:

Is een zuil uit RVS ook toegestaan? Dit zouden zich beter in de toekomst en bij beschadigingen zijn er geen gevolgen. Graag uw goedkeuring in deze. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Een zuil uit RVS is toegestaan.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PVE A.09

Vraag:

U stelt dat we van alle onderdelen tekeningen moeten aanleveren. Wij nemen aan dat u bedoelt, van alle hoofdgroepen (container, zuil, vh-vloer, betonput, etc)? Of bedoelt u daadwerkelijk van ieder onderdeel wat wij gebruiken? Graag uw verduidelijking.

Antwoord:

Alleen van de hoofdcomponenten.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

17

PVE A.05

Vraag:

U stelt dat alle kosten voor onderhoud e.d. voor de aannemer zijn, indien hij niet kan bewijzen dat de oorzaak door derden wordt veroorzaakt. Betekent dit dat indien het wel bewezen is dat het aan een derde ligt, de extra kosten voor dit onderzoek ook doorbelast kunnen worden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dat is een juiste veronderstelling.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

PVA A.35

Vraag:

Een een-haak aanslag systeem heeft maar 1 bodemklep. Graag deze eis en volgende eisen aanpassen.

Antwoord:

Eis A.35 wordt als volgt aangepast: De binnenbak is voorzien van 1 bodemklep. Bij eis A.36, 37 en 38 wordt het meervoud bodemkleppen vervangen door het enkelvoud bodemklep.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

PVE B.20

Vraag:

Kunt u een maximale afstand aangeven van hoever dit depot weg is?

Antwoord:

Gemeentewerf gelegen in de kern Raamsdonksveer

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 1 - Inschrijfbiljet

Vraag:

Punt CC5. Onderhoud en reiniging containerbehuizing prijzen.

Vraag: Dient de 240 liter rolcontainer ook gereinigd te worden?

Antwoord:

Het betreft alleen onderhoud en reiniging van de containerbehuizing.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bijlage 1 - Inschrijfbiljet

Vraag:

Dient inschrijver bij de GFT containerbehuizing ook de 240 liter rolcontainer mee te leveren? Zoja, kunt u hiervoor een regel opnemen in het prijsblad?

Antwoord:

Nee, de gemeente heeft een lopend contract voor de levering van minicontainers.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

4.2.3. Praktijktoets

Vraag:

U schrijft dat u een praktijktoets gaat houden voor de ondergrondse container om een aantal kritieke kwalitatieve punten te beoordelen zoals toegankelijkheid, bediening inwerpvoorziening etc.

Wij zien in de stukken geen kwalitatieve beoordeling voor de GFT containerbehuizing. Hoe gaat u de meerwaarde/kwalitatieve aspecten van de GFT containerbehuizing toetsen?

Antwoord:

Voor de GFT-containerbehuizing vindt een iegen praktijktoets plaats. We hebben bij de praktijktoets de focus gelegd op het qua omvang grootste deel van de opdracht.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
AA.8

Vraag:

U schrijft sendzimir of thermisch verzinkt staal voor als oppervlaktebehandeling van de containerbehuizing. Dit is de afgelopen jaren in andere aanbestedingen voor een containerbehuizing nooit een eis geweest. Het wordt wel vaker toegepast voor containers die veelvuldig operationeel gebruikt/gehesen worden zoals een ondergrondse container maar niet voor een containerbehuizing.

Er is t.o.v. sendzimir een kwalitatief gelijkwaardige oppervlaktebehandelingstechniek in de vorm van een veel toegepaste KTL voorbehandeling met poedercoating welke de hoogste C5 coatingklasse vertegenwoordigd. Daarnaast is het een milieutechnisch duurzamere toepassing.

Ook is door de Covid19 pandemie een schaarste aan staal grondstoffen ontstaan waardoor sendzimir plaatwerk nauwelijks verkrijgbaar is.

Ben u na bovenstaande toelichting akkoord om de toepassing sendzimir /thermisch verzinkte oppervlaktebehandeling aan te passen, of de KTL + poedercoating in C5 kwaliteit als kwalitatief gelijkwaardig alternatief toe te staan?

Antwoord:

Wij zijn akkoord met een KTL voorbehandeling met poedercoating in C5 kwaliteit als alternatief.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
AA.4

Vraag:

Het eenvoudig demonteren en vervangen van onderdelen kan bij uitstek bij een modulair opgebouwde containerbehuizing.

Bedoeld u met deze eis dat de containerbehuizing modulair opgebouwd moet zijn?

Antwoord:

De eis is dat alle onderdelen, indien noodzakelijk, eenvoudig demonteerbaar moeten zijn.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Onderdeel AA Eisen aan de levering 21 AA.28/A.106

Vraag:

Bedoelt u hierbij dat de whitelist dus in data management systeem opdrachtgever moet komen en niet in het CMS zoals u heeft aangegeven bij A.92

Antwoord:

Dat is correct. In eis A.92 dient in de plaats van dataserver van opdrachtnemer te worden gelezen dataserver van opdrachtgever.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Onderdeel AA Eisen aan de levering 21 AA.28/A.106

Vraag:

Graag vernemen we van u in welk datamanagement systeem van de opdrachtgever de passen moeten worden ingelezen.

Antwoord:

Optibase van Sulo.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Onderdeel AA Eisen aan de levering 20 AA.27/A.92

Vraag:

Volgens ons dient de whitelist altijd via het datamanagement systeem van de gemeente te worden beheerd, kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

In eis A.92 dient in de plaats van dataserver van opdrachtnemer te worden gelezen dataserver van opdrachtgever.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Onderdeel AA Eisen aan de levering 20 AA.27/A.91

Vraag:

Doelt u met de benaming "gegevensoverdracht" op de overdracht van gegevens van CMS naar Backoffice systeem?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld op de overdracht van gegevens uit het CMS van opdrachtnemer naar het datamanagementsysteem van opdrachtgever (Optibase van Sulo).

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Onderdeel AA Eisen aan de levering 20 AA.27/A.90

Vraag:

U maakt melding van een garantieperiode van 15 jaar, maar in A5. en A4. vermeld u de meer realistische termijn van 5 jaar, graag ontvangen we nadere toelichting wat u hier beoogd.

Antwoord:

De periode is 5 jaar.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Onderdeel AA Eisen aan de levering 20 AA.27/A.89

Vraag:

Wilt u aangeven met welke partij moet worden gekoppeld om één maal per etmaal te communiceren met het datamanagementsysteem van de opdrachtgever?

Antwoord:

Optibase van Sulo.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Onderdeel AA Eisen aan de levering 20 AA.27/A.89

Vraag:

Doelt u hierbij op de STOSAG koppeling 3A/3B 2.1?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Onderdeel AA Eisen aan de levering 20 AA.26/A.85

Vraag:

U geeft hier een uitgebreide beschrijving waaraan de behuizing van de paslezer dient te voldoen, wij adviseren u in het kader van garantie leesbaarheid, de norm IP67 toe te voegen, wilt u daaraan voldoen?

Antwoord:

Toegevoegd wordt de eis te voldoen aan de norm IP67.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Onderdeel AA Eisen aan de levering 20 AA.26/A.81

Vraag:

U geeft hierbij aan dat het totale IRDC-systeem STOSAG 3A/3B compliant dient te zijn, naar ons beste weten dient de koppeling tussen CMS en backoffice systeem STOSAG 3A/3B compliant te zijn, wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Het gaat inderdaad om de koppeling.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Onderdeel AA Eisen aan de levering 20 AA.25/A.77

Vraag:

U maakt hierbij melding van "normaal" gebruik, om de verwachtingen te managen, vragen wij u te specificeren om hoeveel communicatie momenten

het gaat per dag?

Antwoord:

Voor de ondergrondse containers gaan wij uit van gemiddeld circa 100 communicatie-momenten per container per week. Voor de GFT-containerbehuizingen is dit gemiddeld 40 per container per dag.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Onderdeel AA Eisen aan de levering 20 AA.24/A.71

Vraag:

Hierin maakt u melding van een levensduur van 15 jaar, terwijl in A.5 en A.4 de meer realistische termijn van 5 jaar wordt genoemd, graag ontvangen we nadere toelichting wat u hier beoogd.

Antwoord:

Hier dient 15 jaar te worden vervangen door 5 jaar.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Bijlage 1 – Inschrijfbiljet 40

Vraag:

In het kader van uit te voeren ad hoc werkzaamheden, niet beschreven in het programma van eisen, adviseren wij u twee regels toe te voegen t.b.v. een uurtarief bij C. Service-en onderhoudskosten voor ondergrondse containers en containerbehuizingen voor monteur met kraan en monteur met servicebus. Wilt u deze aanpassing doorvoeren?

Antwoord:

Zie het aangepaste inschrijfbiljet, bijlage 1 van deze Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Onderdeel C eisen aan onderhoud en reiniging 17 C.8

Vraag:

We gaan er vanuit dat we de stortkosten wel door kunnen berekenen aan de gemeente, het is tenslotte het afval van de gemeenten, kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Onderdeel C eisen aan onderhoud en reiniging 17 C.4

Vraag:

Worden de genoemde servicepassen waarmee de medewerkers voor preventief onderhoud werken door de gemeente ter beschikking gesteld?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 12 A.106

Vraag:

Bedoelt u hierbij dat de whitelist dus in data management systeem opdrachtgever moet komen en niet in het CMS zoals u heeft aangegeven bij A.92

Antwoord:

Dat is correct. In eis A.92 dient in de plaats van dataserver van opdrachtnemer te worden gelezen dataserver van opdrachtgever.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 12 A.106

Vraag:

Graag vernemen we van u in welk datamanagement systeem van de opdrachtgever de passen moeten worden ingelezen.

Antwoord:

Optibase van Sulo.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 11 A.92

Vraag:

Volgens ons dient de whitelist altijd via het datamanagement systeem van de gemeente te worden beheerd, kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

In eis A.92 dient in de plaats van dataserver van opdrachtnemer te worden gelezen dataserver van opdrachtgever.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 11 A.91

Vraag:

Doelt u met de benaming "gegevensoverdracht" op de overdracht van gegevens van CMS naar Backoffice systeem?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld op de gegevensoverdracht van gegevens uit het CMS van opdrachtnemer naar het datamanagementsysteem van opdrachtgever (Optibase van Sulo).

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 11 A.90

Vraag:

U maakt melding van een garantieperiode van 15 jaar, maar in A5. en A4. vermeld u de meer realistische termijn van 5 jaar, graag ontvangen we nadere toelichting wat u hier beoogd.

Antwoord:

De periode is 5 jaar.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 11 A.89

Vraag:

Wilt u aangeven met welke partij moet worden gekoppeld om één maal per etmaal te communiceren met het datamanagementsysteem van de opdrachtgever?

Antwoord:

Optibase van Sulo.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 11 A.89

Vraag:

Doelt u hierbij op de STOSAG koppeling 3A/3B 2.1?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 10 A.85

Vraag:

U geeft hier een uitgebreide beschrijving waaraan de behuizing van de paslezer dient te voldoen, wij adviseren u in het kader van garantie leesbaarheid, de norm IP67 toe te voegen, wilt u daaraan voldoen?

Antwoord:

Toegevoegd wordt de eis te voldoen aan de norm IP67.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 10 A.81

Vraag:

U geeft hierbij aan dat het totale IRDC-systeem STOSAG 3A/3B compliant dient te zijn, naar ons beste weten dient de koppeling tussen CMS en backoffice systeem STOSAG 3A/3B compliant te zijn, wilt u dit bevestigen?

Antwoord:

Het gaat inderdaad om de koppeling.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 10 A.77

Vraag:

U maakt hierbij melding van "normaal" gebruik, om de verwachtingen te managen, vragen wij u te specificeren om hoeveel communicatie momenten het gaat per dag?

Antwoord:

Voor de ondergrondse containers gaan wij uit van gemiddeld circa 100 communicatie-momenten peer container per week. Voor de GFT-containerbehuizingen is dit gemiddeld 40 per container per dag.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 9 A.71

Vraag:

Hierin maakt u melding van een levensduur van 15 jaar, terwijl in A.5 en A.4 de meer realistische termijn van 5 jaar wordt genoemd, graag ontvangen we nadere toelichting wat u hier beoogd.

Antwoord:

Hier dient 15 jaar te worden vervangen door 5 jaar.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 9 A.67

Vraag:

U maakt melding van een deugdelijk slot, welk slot schrijft u hier voor, aangezien er legio mogelijkheden zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever schrijft geen type slot voor, indien het maar voldoet aan de eis A.67.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 7 A.35

Vraag:

Hoe ziet u de combinatie van een één aanslagsysteem versus 2 bodemkleppen?

Antwoord:

Eis A.35 wordt als volgt aangepast: De binnenbak is voorzien van 1 bodemklep. Bij eis A.36, 37 en 38 wordt het meervoud bodemkleppen vervangen door het enkelvoud bodemklep.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Onderdeel A Eisen aan de levering 7 A.32

Vraag:

Wat bedoelt u met de omschrijving: “De binnenbak is beschermd tegen eventuele stoten in de trog van het inzamelvoertuig?”

Antwoord:

Dat het ondergrondse deel van de afvalcontainer, niet zijnde de betonnen buitenbak, bij normaal gebruik bestand moet zijn tegen incidenteel stoten tegen of op de vultrog van het inzamelvoertuig.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Bijlagen

Vraag:

Algemeen: Kunt u de invulbijlage, zoals het prijzenblad onder bijlage 1 en de in te vullen kerncompetenties onder bijlage 4a t/m 4c in Excel en Word aanleveren?

Antwoord:

De bewerkbare bestanden bijlage 1 en 4 at/mc zijn bijgevoegd aan deze Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Onderdeel CC

Vraag:

Bij onderdeel CC geeft u aan dat alle bij de ondergrondse container opgenomen eisen ook van toepassing zijn op de containerbehuizingen. Vallen de 240 liter containers die in de GFT-behuizingen staan hier ook onder en dienen deze ook gereinigd te worden?

Antwoord:

Deze 240 liter minicontainers vallen hier niet onder en dienen ook niet gereinigd te worden.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Onderdeel C

Vraag:

Onderdeel C: Worden de containers voor de onderhouds- en reinigingsronde uit geledigd, of gebeurt dat dan ook op vulgraad?

Antwoord:

Hierover kunnen met de inzamelaar afspraken worden gemaakt. Naar verwachting is de gemiddeld benodigde ledigingsfrequentie 1 keer per week.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Eis A.98

Vraag:

Bij eis A.98 geeft u aan dat het automatische volmeldsysteem over infrarood of ultrasoon sensor moet beschikken. Ons systeem meet de vulgraad middels een laser. Is dat ook toegestaan?

Antwoord:

Ja, indien de werking volgens de eisen gegarandeerd wordt staat de wijze van invulling hiervan vrij, mits geen gebruik wordt gemaakt van een telsysteem.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Eis A.71

Vraag:

Bij eis A.71 heeft u het over een levensduur van de IRDC-systemen van 15 jaar, terwijl eerder bij eis A.4 gesproken wordt van een technische levensduur voor de IRDC-systemen van 5 jaar. Kunt u aangeven welke technische levensduur aangehouden moet worden?

Antwoord:

5 jaar

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Eis A.70

Vraag:

Bij eis A.70 eist u dat de opdrachtnemer beschikt over een helpdesk die bereikbaar is op werkdagen tussen 7.00 uur eb 17.00 uur. Dit is buiten kantoor tijden en is er niet bij iedereen permanente bezetting. Wij verzoeken u dan ook om hiervoor normale kantoor tijden aan te houden of in elk geval pas vanaf 8.00 uur.

Antwoord:

De eis wordt aangepast op werkdagen van 08.00 tot 17.00 uur.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
59 **Onderwerp:**
Veiligheidsvloer

Vraag:
De beschrijvingen bij eis A.46 t/m A.51 duiden erop dat u een klapvloer wenst. Klopt dit?

Antwoord:
Nee, dat is niet correct. We benoemen een invalbeveiliging. Alleen bij eis A. 51 is per abuis het woord veiligheidsvloer genoemd. Hier bedoelen we ook invalbeveiliging.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
60 **Onderwerp:**
Eisen Ondergrondse containers

Vraag:
Bij eis A.26 heeft u het over een één haak aanslagsysteem voor het lossen van de binnenbak terwijl u bij A.35 aangeeft dat de binnenbak is voorzien van twee bodemkleppen die naar verschillende kanten opengaan. Dit laatste zou duiden op een drie-haken of Kinshofer opnamesysteem en spreekt dus eis A.26 tegen. Een één haak opname systeem met twee bodemkleppen is namelijk naar ons weten niet een bestaand systeem. Kunt u aangeven welke van de twee eisen en daarmee welk systeem nu gewenst is?

Antwoord:
Eis A.35 wordt als volgt aangepast: De binnenbak is voorzien van 1 bodemklep. Bij eis A.36, 37 en 38 wordt het meervoud bodemkleppen vervangen door het enkelvoud bodemklep.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
61 **Onderwerp:**
Omvang opdracht paragraaf 2

Vraag:
Bij paragraaf 2 op blz. 5 geeft u aan dat onderdeel van de opdracht ook is het leveren en plaatsen van IRDC-systemen in 68 bestaande ondergrondse

containers als ook het onderhouden en reinigen van de 68 stuks bestaande ondergrondse containers. Kunt u een overzicht aanleveren van deze 68 stuks ondergrondse containers met daarin type opnamesysteem, leverancier, fractie en inhoud alsmede het type en inhoud van de betonput en veiligheidssysteem?

Antwoord:

Het betreft in alle gevallen containers voor restafval. Deze lijst is beschikbaar na definitieve gunning.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Inhoud